
CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543561675055116
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 1 / 4

Expediente nº: 16271/2025

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA 2ª BOLSA DE 
EMPLEO EDUCADORES SOCIALES PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del Ayuntamiento de Motril para la 
creación, mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19 de fecha 30/01/2023. 

SEGUNDO. Por resolución 2025007331 de fecha 20 de octubre de 2025 se aprueban las bases 
específicas para la creación mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo, 
en la categoría Educador Social para el Programa: “DESARROLLO Y EJECUCIÓN DE 
ESTRATEGIAS LOCALES QUE PROMUEVAN LA ELABORACIÓN DE ITINERARIOS DE 
INCLUSIÓN SOCIOLABORAL PARA COLECTIVOS EN RIESGO DE EXCLUSIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA REGIONAL ANDALUZA PARA LA 
COHESIÓN Y LA INCLUSIÓN SOCIAL (ERACIS), COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL 
EUROPEO PLUS”, EN EL ÁMBITO DE LAS COMPETENCIAS DE LA CONSEJERÍA DE 
INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD, con código de procedimiento: 25433, 
al objeto de dar cobertura a las necesidades temporales en recursos humanos en esta categoría; 
se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 206, el día 29/10/2025.

TERCERO. Se abre plazo de presentación de solicitudes desde el día 30/10/2025 al 26/11/2025, 
ambos inclusive.

CUARTO. Por resolución 2025008727 de 1/12/2025 se aprueba el listado provisional de 
admitidos/as excluidos/as, así como las causas de exclusión, abriendo plazo para reclamaciones 
desde el día 2 la 16 de diciembre de 2025.



CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543561675055116
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 2 / 4

Dentro del plazo de reclamación al listado provisional de admitidos/as excluidos/as se han estimado 
las reclamaciones presentadas por los siguientes aspirantes: 

3.D. ª Nelsimar Adriana Marín Montiel.

4. D. ª Ana María Rosenthal Franco.

Y se han desestimado las presentadas por:

1.D. Elisabeth Fernández Carrasco.

2. D. ª Patricia Santiago Domingo.

QUINTO. Se incluye en la lista definitiva de admitidos y excluidos en calidad de admitida a la 
aspirante doña María Antonia Carrillo Fernández, que envía correctamente en plazo la solicitud de 
acceso junto con el resto de documentación para participar en el proceso selectivo, pero después 
de emitida la resolución de aprobación del listado provisional de admitidos-excluidos.

Igualmente se rectifica los nombres de los aspirantes doña Almudena Jaramillo Sánchez y don Juan 
Antonio Roldan Maleno, que por error material en el listado provisional de admitidos y excluidos, 
consta doña Irene Jaramillo Sánchez y don Juan Roldan Maleno, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 109.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

SEXTO. De conformidad con las citadas bases generales, en su cláusula quinta establece: 

“QUINTA. ADMISIÓN-EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES 5.2.

 Transcurrido el plazo de subsanación o reclamación serán aceptadas o rechazadas en la resolución que 
apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos. Esta resolución establecerá asimismo el lugar, fecha y hora 
de realización del ejercicio. Se publicará en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de 
Empleo. …” .

Visto el expediente la Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as excluidos/as en la convocatoria 
para la creación mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo en la 
categoría profesional EDUCADOR SOCIAL para el Programa: “DESARROLLO Y EJECUCIÓN 
DE ESTRATEGIAS LOCALES QUE PROMUEVAN LA ELABORACIÓN DE ITINERARIOS DE 
INCLUSIÓN SOCIOLABORAL PARA COLECTIVOS EN RIESGO DE EXCLUSIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA REGIONAL ANDALUZA PARA LA 
COHESIÓN Y LA INCLUSIÓN SOCIAL (ERACIS), COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL 
EUROPEO PLUS”, EN EL ÁMBITO DE LAS COMPETENCIAS DE LA CONSEJERÍA DE 
INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD, con código de procedimiento: 25433:

Nº DNI APELLIDOS, NOMBRE

ADMITIDO-
EXCLUIDO
CAUSAS

1. ***1889** ALONSO*MARTIN, MANUEL ADMITIDO

2. ***4500** CAMPO DEL*VILLA, MARIA DE LOS ANGELES ADMITIDA

3. ***5743** CARRILLO*FERNANDEZ, MARIA ANTONIA ADMITIDA



CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543561675055116
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 3 / 4

4. ***0827** CASTILLA*MORENO, MARÍA ANTONIA ADMITIDA

5. ***8623** COBOS*TENORIO, ANDREA ADMITIDA

6. ***0981** DIAZ*GUTIERREZ, ESTHER ADMITIDA

7. ***9573** FERNÁNDEZ*CARRASCO, ELISABETH EXCLUIDA,2

8. ***5956** FERNÁNDEZ*MORENO, INMACULADA ADMITIDA

9. ***2887** GÁLVEZ*PALACIOS, ALBA ADMITIDA

10. ***3111** GARCÍA *GONZÁLEZ, MARINA ADMITIDA

11. ***1336** GARCÍA*TORRES, NATALIA ADMITIDA

12. ***2715** HERNÁNDEZ*CLERK, BELÉN ADMITIDA

13. ***8778** IGUAL*SESE, ADORACIÓN ADMITIDA

14. ***9831** JARAMILLO*SÁNCHEZ, ALMUDENA ADMITIDA

15. ***7641** LUCHA*RUIZ, IRENE ADMITIDA

16. ***7061*** MARIN*MONTIEL, NELSIMAR ADRIANA ADMITIDA

17. ***2441** MARQUES*SÁNCHEZ, LAURA ADMITIDA

18. ***7062** MARTIN*HEREDIA, MARÍA MAGDALENA ADMITIDA

19. ***3648** MARTIN*SABIO, PATRICIA ADMITIDA

20. ***4686** MEDINA*HERNÁNDEZ, CRISTINA ADMITIDA

21. ***2968** MOLINA*CARMONA,CRISTINA ADMITIDA

22. ***3869** MORALES*GONZÁLEZ, VICTORIA ADMITIDA

23. ***6707** MORENO*GALLEGO, MIRIAM ADMITIDA

24. ***5150** NAVARRO*SANTIAGO, MªISABEL ADMITIDA

25. ***1972** PÉREZ*BRENES, ALBA ADMITIDA

26. ***2050** PIZARRO*PARRA, MARTA ADMITIDA

27. ***6199** QUIROSA*MORENO, CARMEN EXCLUIDA, 3

28. ***7498** RODRÍGUEZ*FERNÁNDEZ, MARÍA CONCEPCIÓN ADMITIDA

29. ***3455** ROLDAN*MALENO, JUAN ANTONIO ADMITIDO

30. ***3787** SANTAELLA*RODRÍGUEZ, MARTA ADMITIDA

31. ***5289** ROSENTHAL*FRANCO, ANA MARÍA ADMITIDA

32. ***3289** SANTIAGO*DOMINGO, PATRICIA EXCLUIDA,1

33. ***6791** VIVAR*ROSA DE LA, ANTONIO ADMITIDO

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No aportar el título exigido en la convocatoria. 

2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la 
misma aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 

3.Presentación fuera de plazo.



CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543561675055116
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 4 / 4

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base quinta de las Bases 
generales que indica que se dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y 
hora de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.

FECHA: 29 de enero de 2026.

LUGAR: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Motril, Plaza de España,1. Motril .

HORA: 9:00 horas.

TERCERO. La composición del tribunal de Selección se encuentra publicada en las bases 
específicas de la convocatoria, que se publicaron en el BOP núm. 206, el 29/10/2025 para 
conocimiento general. 

CUARTO. Publicar esta resolución en la página web del Ayuntamiento de Motril, (www. motril.es) 
Oferta empleo público y en el tablón de anuncios edictos electrónicos, apartado Publicaciones 
oficiales, Oferta pública de empleo.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2025-12-23T08:31:36+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-12-22T12:36:35+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-12-23T08:31:28+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




